

副 本

發文方式：紙本郵寄

檔 號：

保存年限：

## 新竹市政府 函

300191

新竹市中正路120號

地址：300194新竹市中央路241號8樓

承辦人：廖婉儒

電話：03-5352386轉805

電子信箱：04800@ems.hccg.gov.tw

受文者：本府行政處（法制科）

發文日期：中華民國114年4月21日

發文字號：府社婦字第1140070285號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：修正「新竹市托育服務管理委員會設置要點」第三點，並自  
中華民國113年12月6日起生效，請查照。

說明：更正本府114年3月24日府社婦字第1140053669號函(諒達)。

正本：新竹市政府勞工及青年處、新竹市衛生局、新竹市消保官辦公室

副本：本府行政處（法制科）、本府社會處

代理市長 邱臣遠

本案依分層負責規定授權主管科長決行

卷之四

副 本

發文方式：紙本遞送

檔 號：

保存年限：

## 新竹市政府 函

地址：300194新竹市中央路241號8樓

承辦人：廖婉儒

電話：03-5352386轉805

電子信箱：04800@ems.hccg.gov.tw

受文者：本府行政處（法制科）

發文日期：中華民國114年3月24日

發文字號：府社婦字第1140053669號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：修正「新竹市托育服務管理委員會設置要點」第三點，並自中華民國113年12月21日生效，請查照。

說明：隨函檢附修正「新竹市托育服務管理委員會設置要點」第三點條文及修正對照表各1份。

正本：新竹市政府勞工及青年處、新竹市衛生局、新竹市消保官辦公室

副本：本府行政處（法制科）、本府社會處

代理市長 邱臣遠

本案依分層負責規定授權主管處(局)長決行

市為  
點安  
平  
到  
送

### 新竹市托育服務管理委員會設置要點第三點修正條文

三、本委員會置委員十五人至十七人，其中一人為召集人，由市長兼任，一人為副召集人，由社會處處長兼任；其餘委員由市長就下列人員聘(派)兼之：

(一)幼保、幼教、兒童福利、社會工作及法律等相關領域之專家學者四人。

(二)本市轄區內兒童福利、家長、勞工或婦女等團體代表四人。

(三)本市居家式托育服務人員及托嬰中心代表二至四人。

(四)勞工及青年處及新竹市衛生局代表各一人。

(五)消費者保護官一人。

任一性別委員應占委員總數三分之一以上。

委員任期為二年，期滿得續聘(派)之。但代表機關或民間機構、團體出任者，應隨其本職進退。委員任期內出缺時，得予補聘(派)，其任期至原任期屆滿之日止。

## 新竹市托育服務管理委員會設置要點第三點修正

### 二、總說明

- 一、配合本府組織自治條例修正，自一百十三年九月一日起勞工處修正為勞工及青年處，另因一百零八年五月十三日修正本要點時之委員任期已屆滿，爰修正本要點。
- 二、其他縣市處理情形：各縣市皆訂有設置要點。
- 三、修正條文內容敘明如下：  
第三點：修正為勞工及青年處，並刪除委員延任之相關規定。

## 新竹市托育服務管理委員會設置要點第三點修正 對照表

修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
<p>三、本委員會置委員十五人至十七人，其中一人為召集人，由市長兼任，一人為副召集人，由社會處處長兼任；其餘委員由市長就下列人員<u>聘(派)</u>兼之：</p> <p>(一) 幼保、幼教、兒童福利、社會工作及法律等相關領域之專家學者四人。</p> <p>(二) 本市轄區內兒童福利、家長、勞工或婦女等團體代表四人。</p> <p>(三) 本市居家式托育服務人員及托嬰中心代表二至四人。</p> <p>(四) <u>勞工及青年處</u>及新竹市衛生局代表各一人。</p> <p>(五) 消費者保護官一人。</p> <p>任一性別委員應占委員總數三分之一以上。委員任期為二年，期滿得續<u>聘(派)</u>之。但代表機關或民間機構、團體出任者，應隨其本職進退。委員<u>任期內</u>出缺時，得予補<u>聘(派)</u>，其任期至原任期屆滿之日止。</p>	<p>三、本委員會置委員十五人至十七人，其中一人為召集人，由市長兼任，一人為副召集人，由社會處處長兼任；其餘委員由市長就下列人員派(聘)之：</p> <p>(一) 幼保、幼教、兒童福利、社會工作及法律等相關領域之專家學者四人。</p> <p>(二) 本市轄區內兒童福利、家長、勞工或婦女等團體代表四人。</p> <p>(三) 本市居家式托育服務人員及托嬰中心代表二至四人。</p> <p>(四) 勞工處及新竹市衛生局<u>等處局</u>代表各一人。</p> <p>(五) 消費者保護官一人。</p> <p>任一性別委員應占委員總數三分之一以上。<u>第一項</u>委員任期為二年，期滿得續派(聘)之。但代表機關或民間機構、團體出任者，應隨其本職進退。委員出缺時，得予補聘；<u>補聘委員之任期至原委員任期屆滿之日為止。</u> <u>本要點修正前原任委</u></p>	<p>配合本府組織自治條例修正自一百十三年九月一日起勞工處修正為勞工及青年處，另因一百零八年五月十三日修正本要點時之委員任期已屆滿，爰刪除現行條文第四項委員延任之規定。</p>

	<u>員之任期，延長至中華民國一百零九年十二月三十一日止。</u>	
--	-----------------------------------	--